
                                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №55 им.Е.Г.Вёрсткиной Г.ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
    От 16.03.2023                                                              № 142/о 

  

Об утверждении перечня учебников 

 и учебных пособий на 2023 -2024 учебный год 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 

858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения педагогического 

совета (протокол от 26.03.2023 № 8) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые МАОУ гимназия № 55 им. 

Е.Г.Вёрсткиной                     г. Томска  использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение 1). 

2. Педагогическим работникам руководствоваться настоящим перечнем при 

формировании рабочих программ и календарно-тематического планирования на 2023-

2024 учебный год. 

3. Заместителям директора по учебной работе УР Музейник Ю.А, Прощалыгиной Т.Г., 

ответственному за организацию образовательного процесса 8,10-11 классов 

Ларионовой Г.А.  учитывать утвержденный перечень при контроле содержания 

рабочих программ педагогов. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 20.04.2023 

года  обучающихся и их родителей (законных представителей) с утвержденным 

перечнем; уведомить родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками 

до 31.08.2023 года. 

5. Педагогу - библиотекарю Барнашовой О.Г.: 

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным 

показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в 

соответствии с основными образовательными программами начального общего, 

основного общего и среднего общего образования до 20.04.2023 года. 

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных 

пособиях на 2023-2024 учебный год с учетом перспективного контингента 

обучающихся. 



5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно 

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом 

перспективного контингента обучающихся в срок до 30.04.2023 года. 

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до 

25.08.2023 года. 

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии 

с утвержденным перечнем с 25.08.2023 до 30.08.2023 года. 

6. заведующему хозяйством Ахмедовой Н.В.: 

6.1. Провести закупочные процедуры в соответствии с заявкой, предусматривающие 

срок поставки учебной литературы до 25.08.2023 года. 

6.2. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласно 

требованиям бухгалтерского учета. 

7. Системному администратору Токинову Д.А. разместить на сайте МАОУ гимназии              

№ 55 им. Е.Г.Вёрсткиной г. Томска настоящий приказ с утвержденным перечнем 

учебников в срок до 15.05.2023 года. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               Директор                                                             Е.Ю.Черемных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Срок использования учебников 

в 2023-2024 учебном году 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Наименование 

издателя (ей) 

учебника 

 

Срок 

использования 

учебников 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В., 

Араванис Р., 

Вассилакис Дж. 

Английский 

язык (базовый 

уровень) 

10 Русское слово До 31.08.2022 

Андрианова Т.М. Букварь 1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Андрианова Т.М., 

Илюхина В.А. 

Русский язык 1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г. и 

др. 

Литературное 

чтение  

(в 2-х частях) 

1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Кац Э.Э. Литературное 

чтение 

1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Башмаков М.И., 

Нефедова М.Г. 

Математика 

 (в 2-х частях) 

1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Ивченкова Г.Г. Окружающий 

мир 

1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Кураев А.В. Основы 

православной 

культуры 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Беглов А.Л., 

СаплинаЕ.В.,  

Токарева Е.С.  

Основы 

мировых 

религиозных 

культур 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Шемшурина А.И. Основы 

светской этики 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Виноградова 

Н.Ф., 

Власенко В.И.,  

Основы духовно 

– нравственной 

культуры 

5 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2023 



Поляков А.В. народов России 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Музыка 1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Узорова А.В., 

Нефедова Е.А. 

 

Технология 1 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. и 

др. 

Русский язык 

(в 2-х частях) 

5 Издательство 

«Русское слово» 

До 31.08.2023 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2-х частях) 

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

2 Русское слово До 31.08.2023 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

5 Русское слово 

 

 

До 31.08.2023 

Аверин М.М.,  

Джин Ф., Рорман 

Л. 

(Горизонты) 

Немецкий язык 

(Второй 

иностранный 

язык) 

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Уколова В.И. История. 

Древний мир 

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. и 

др. 

История России 

 (в 2-х частях) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Котова О.А., 

Лискова Т.Е., 

Брызгалина Е.В. 

и др.  

Обществознание 6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Летягин А.А.  

 

География.  

Начальный курс 

  

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Виленкин Н.Я., 

 Жохов В.И.,  

Математика  

(в 2-х частях) 

5 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 31.08.2023 



Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Мордкович А.Г. Алгебра  

(в 2-х частях) 

7 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 31.08.2023 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 5 

класса 

5 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2023 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Пономарёва И.Н., 

Николаев И.В., 

Корнилова О.А. 

Биология 5 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2023 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. 

Изобразительное 

искусство 

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Сахаров В.И.,  

Зинин С.А. 

Литература 

(в 2-х частях)  

(базовый 

уровень) 

10 Русское слово До 31.08.2023 

Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 

Технология  

 

5 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Науменко Т.И.,  

Алеев В.В. 

 

Искусство. 

Музыка 

5 ДРОФА 

 

До 31.08.2023 

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык 

(в 2-х частях) 

 (базовый 

уровень) 

10-11 Русское слово 1ч. -  до 

31.08.2023; 

2ч. - до 

31.08.2024 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика 

(базовый 

уровень)  

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2023 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика 

(базовый 

уровень) 

11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2023 

Семакин И.Г.,  

 Шеина Т.Ю. 

Шестакова Л.В. 

Информатика  

(в 2-х частях)  

(углублённый 

уровень) 

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2023 



Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. 

История России  

(в 3-х частях)  

( базовый и 

углублённый 

уровни) 

10 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Загладин Н.В., 

Белоусов Л.С. 

История. 

Всеобщая 

история 

( базовый и 

углублённый 

уровни)  

10

- 

11 

Русское слово До 31.08.2023 

Касьянов В.А. Физика 

(углубленный 

уровень) 

10 ДРОФА 

 

До 31.08.2023 

 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.  

Физика 

 (базовый 

уровень) 

10 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

 

Габриелян О.С. Химия 

 (базовый 

уровень) 

10 ДРОФА До 31.08.2023 

 

Пасечник В.В.,  

Каменский А. А., 

Рубцов А.М. и 

др. 

Биология 

(базовый 

уровень) 

(Линия жизни) 

10,11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Мякишев Г.Я., 

Синяков А.З. 

Физика в 5-и 

частях 

(углубленный 

уровень) 

10

- 

11 

ДРОФА 1,2ч. -  до 

31.08.2023; 

3,4,5ч. - до 

31.08.2024 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: 

Алгебра и 

начала 

математического 

анализа, алгебра 

в 2 ч. (базовый и 

углублённый 

уровни)  

10,11 ИОЦ 

«Мнемозина» 

1ч. -  до 

31.08.2023; 

2ч. - до 

31.08.2024 

Комарова Ю. А., 

Ларионова И.В., 

Араванис Р. 

Английский 

язык (базовый 

уровень) 

11 Русское слово До 31.08.2023 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Белявский А.В. 

Обществознание 

(базовый 

уровень) 

10 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 



Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. 

Боголюбова  

Обществознание 

(базовый 

уровень) 

11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Атанасян Л.С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б., 

Позняк Э.Г., 

Киселева Л.С. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

10- 11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2023 

Башмаков М.И., 

Нефедова М.Г. 

Математика  

(в 2-х частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий 

мир (в 2-х 

частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

2 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2-х 

частях) 

2 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Узорова А.В., 

Нефедова Е.А. 

 

Технология 2 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В.  

Русский язык 

(в 2-х частях) 

6 Издательство 

«Русское слово»  

До 31.08.2024 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2-х частях) 

6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

3 Русское слово До 31.08.2024 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

6 Русское слово До 31.08.2024 

Аверин М.М.,  

Джин Ф., Рорман 

Л. 

(Горизонты) 

Немецкий язык 

(Второй 

иностранный 

язык)  

6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 



Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. и 

др. 

История России 

(в 2-х частях) 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Летягин А.А.  

 

География.  

Начальный курс 

 

6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Котова О.А., 

Лискова Т.Е., 

Брызгалина Е.В. 

и др.   

Обществознание 7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 5 

класса 

6 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2024 

Виленкин Н.Я.,  

Жохов В.И.,  

Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 

(в 2-х частях) 

6 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 31.08.2024 

Мордкович А.Г. Алгебра  

(в 2-х частях) 

8 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 31.08.2024 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 

Физика 8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А. 

Биология 6 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2024 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г. А.  

Изобразительное 

искусство 

6 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

Науменко Т.И.,  

Алеев В.В. 

 

Искусство. 

Музыка 

6 ДРОФА 

 

До 31.08.2024 

Чалмаев В.А.,  

Зинин С.А. 

Литература 

(в 2-х частях) 

(базовый 

уровень) 

11 Русское слово До 31.08.2024 

Максаковский 

В.П. 

География  

(базовый 

уровень) 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 



Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: 

Алгебра и 

начала 

математического 

анализа, алгебра 

в 2 ч. (базовый 

уровень) 

10-11 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 

31.08.2024 

Кириллов В.В., 

Бравина М.А. 

История. 

История России 

до 1914 года 

11 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2024 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М.  

Физика 

 (базовый 

уровень) 

11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

 

Касьянов В.А. Физика 

(углубленный 

уровень) 

11 ДРОФА 

 

До 31.08.2024 

Габриелян О.С. Химия  

(базовый 

уровень) 

11 ДРОФА До 31.08.2024 

 

Пузаков С.А., 

Машнина Н.В., 

Попков В.А. 

Химия 

(углублённый 

уровень) 

11 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2024 

 

Ким С.В.,  

Горский В.А.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (базовый 

уровень) 

10-11 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2024 

 

Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий 

мир (в 2-х 

частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Желтовская Л.Я. Русский язык  

(в 2-х частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Кац Э.Э. Литературное 

чтение  

(в 3-х частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Башмаков М.И., 

Нефедова М.Г. 

Математика  

(в 2-х частях) 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 



Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2-х 

частях)  

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Музыка 3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Узорова А.В., 

Нефедова Е.А. 

 

Технология 

 

 

3 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. 

Русский язык 7 Издательство  

«Русское слово» 

До 31.08.2025 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2-х частях) 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

4 Русское слово До 31.08.2025 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

7 Русское слово До 31.08.2025 

Аверин М.М.,  

Джин Ф., Рорман 

Л. 

(Горизонты) 

Немецкий язык 

(Второй 

иностранный 

язык) 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Ведюшкин В.А., 

Бовыкин Д.Ю. 

История. Новое 

время 

(конец 15 - 

конец 18 века) 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. и 

др. 

История России 

 (в 2-х частях) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Душина И.В., 

Смоктунович 

Т.Л./ Под ред.  

Дронова В.П. 

География. 

Материки, 

океаны, народы 

и страны 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Алгебра  

(в 2-х частях) 

9 ИОЦ 

«Мнемозина» 

До 31.08.2025 

Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Геометрия 

 

7-9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 



Кадомцев СБ. и 

др. 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 7 

класса 

7 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2025 

Константинов 

В.М Бабенко 

В.Г., Кучменко 

B.C. /  

Под ред. 

Константинова 

В.М. 

Биология 7 Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

До 31.08.2025 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М. и 

др. 

Физическая 

культура 

5,6,7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В., 

Поровская Г. А. и 

др. 

Изобразительное 

искусство 

7 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Науменко Т.И.,  

Алеев В.В. 

 

Искусство. 

Музыка 

7 ДРОФА 

 

До 31.08.2025 

Ерёмин В.В., 

Кузьменко Н.Е. и 

др. 

Химия 

(углублённый 

уровень)  

10 Издательство 

«Просвещение» 

До 25.09.2025 

  Лях В.И. Физическая 

культура 

 (базовый 

уровень) 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

До 25.09.2025 

Желтовская Л.Я. Русский язык  

(в 2-х частях) 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Кац Э.Э. Литературное 

чтение  

(в 3-х частях) 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Башмаков М.И., 

Нефедова М.Г. 

Математика  

(в 2-х частях) 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий 

мир 

(в 2-х частях) 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 



Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий 

мир (в 2-х 

частях) 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Музыка 4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Узорова А.В., 

Нефедова Е.А. 

 

Технология 

 

4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Лях В.И. Физическая 

культура 

1 - 4 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2-х частях) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

Английский 

язык 

8 Русское слово До 31.08.2026 

Аверин М.М.,  

Джин Ф., Рорман 

Л. 

(Горизонты) 

Немецкий язык 

(Второй 

иностранный 

язык) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Медяков А.С., 

Бовыкин Д.Ю. 

История. Новое 

время 

(конец 18 - 19 

век) 

8 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. и 

др. 

История России 

 (в 2-х частях) 

9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2026 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 8 

класса 

8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2026 

Науменко Т.И.,  

Алеев В.В. 

 

Искусство. 

Музыка 

8 ДРОФА 

 

До 31.08.2026 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е.  

Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература 

(в 2-х частях) 

 

9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 

Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В., 

Макбет К. 

Английский 

язык 

9 Русское слово До 31.08.2027 

Аверин М.М.,  

Джин Ф., Рорман 

Л. 

(Горизонты) 

Немецкий язык 

(Второй 

иностранный 

язык) 

9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 

Белоусов Л.С., 

Смирнов В.П. 

История. 

Новейшее время 

(20 - начало 21 

века) 

9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 

Босова Л.Л., 

 Босова А.Ю. 

Информатика: 

учебник для 9 

класса 

9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

До 31.08.2027 

Лях В.И. Физическая 

культура 

8-9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 

Рудаков Д.П./ 

Под ред. 

Шойгу Ю.С. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти  

(в 2-х частях) 

8-9 Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2027 

    

 


		2023-05-26T16:20:06+0700
	Черемных Елена Юрьевна




